
Adres gratulacyjny do Uczestników Zjazdu Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. króla Władysława Jagiełły w Płocku.

Notatki Płockie 31/2-127, 63-64

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

**LIST CZŁONKA PREZYDIUM KONGRESU
INTELEKTUALISTÓW W OBRONIE
POKOJOWEJ PRZYSZŁOŚCI ŚWIATA**

Warszawa, dnia 13 sierpnia 86

ANDRZEJ PRZYPKOWSKI

Graniczna 62

05-540 Zalesie Górne k. Warszawy

Towarzystwo Naukowe Płockie
Redakcja «Notatek Płockich»
Pl. Narutowicza 8
09-402 Płock

Mile dziękuję za nadesłanie mi egzemplarza «Notatek Płockich» nr 1/126 z wartościowym materiałem sprawozdawczym z warszawskiego Kongresu Intelktualistów. Pod adresem Pana Prezesa dr. inż. Jakuba Chojnackiego kieruję wyrazy uznania za solidne opracowanie tego artykułu, a w szczególności za opublikowanie przemówienia prof. Suchodolskiego, dzięki cze-

mu ten nieprzemijającej wartości tekst jest obecnie szerzej dostępny.

Fakt, że kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płockiego poświęcił tyle miejsca Kongresowi zasługuje na szczególne uznanie i wystawia najlepsze świadectwo działaczom Towarzystwa.

Kongres Intelktualistów będzie miał trwałe następstwa i powinien zaowocować w życiu międzynarodowym konkretnymi inicjatywami. Prezydium Narodowej Rady Kultury obarczyło mnie właśnie obowiązkami realizacji tych idei.

Będę jednak zobowiązany, jeśli Redakcja ze chce zamieścić sprostowanie przykrego dla mnie błędu. Mam na imię Andrzej, a nie Krzysztof i fakt ten jest łatwo sprawdzalny w słownikach lub w sąsiadującej z Wami Bibliotece. Nie sądzę, abym był w Płocku aż tak nieznanym, skoro nie raz przyjeżdżałem do Was na spotkania autorskie, nie mówiąc o sporej liczbie moich książek czytanych jak wiem, także na Mazowszu Płockim.

Z wyrazami głębokiego szacunku

Andrzej Przypkowski

Płock, dnia 7 czerwca 1986 roku

ADRES GRATULACYJNY

Do Uczestników Zjazdu Wychowanek
Gimnazjum i Liceum
im. króla Władysława Jagiełły
w Płocku

Rewolucja 1905 roku stworzyła warunki, umożliwiające powstawanie polskich instytucji naukowych, oświatowych, kulturalnych. Wykorzystując je światli ludzie Ziemi Płockiej przywrócili do życia w 1906 r. założone w 1820 r. przy ówczesnej Szkole Wojewódzkiej Płockiej Towarzystwo Naukowe i w tym samym roku powołali do życia szkołę średnią Polskiej Macierzy Szkolnej, która w 1918 r. została upaństwowiona i otrzymała imię króla Władysława Jagiełły, a dziś obchodzi uroczystość 80-lecie działalności.

W XX wieku losy tych dwóch instytucji splatały się ze sobą. M.in. kolejni czterej prezesi Towarzystwa Naukowego Płockiego: dr med. Aleksander Maciesza, sędzia Bolesław Jędrzejewski i adwokaci Roman Lutyński i Tadeusz Gierzyński związani byli z Jagiellonką

jako jej budowniczy, nauczyciele lub wychowankowie.

Drogię i wspaniałą Jagiellonkę, która przez osiem dziesięcioleci promieniowała na społeczność polską nauką i patriotyzmem, która była chlubą i ozdobą miasta, której wybitni Wychowankowie tak silnie zaznaczyli się w historii kraju, a wielu bohatersko walczyło o wolność Ojczyzny

— słowa głębokiego szacunku i jubileuszowych gratulacji oraz życzeń najlepszego rozwoju na długą przyszłość wraz z medalami: 800-lecia Małachowianki i „Szlakiem Krzywoustego”

składają

**Małachowianka, Komitet jej Wychowanek
i Towarzystwo Naukowe Płockie**

Literat dr med. Stanisław Jagielski z Zalesia Dolnego, maturzysta Małachowianki z 1933 r., członek Komitetu Wychowanków kieruje do Was słowa:

Pozdrawiam Cię, Jagiellonko, siedzibo rywali!
W osiemdziesiątą rocznicę zasług dla nauki „Małachowianka” życzenia Ci składa, aby w przyszłości Twoje praprawnuki osiemsetlecia zacnie jako my dotrwali.

Choć między nami nie rzadko jawiły się waś-
nie,

(bo gdzież ich nie ma?), śledzimy z uznaniem,
godnie i przyjaźnie
Wasz wkład w wiek dwudziesty, Wasze talen-
ty połączone z wiedzą, które, niby pomniki w
historii miasta trwale osadzone, przykładem
świecą.

Uwiliśmy nad Wisłą nasze oba gniazda, chroń-
my je nadal z czujnością sokołów,
zaś nad młodzieżą szybującą w przyszłość czu-
wajmy pospołu!

DYREKTOR LICEUM
mgr Stanisław Stefański

WICEPRZEWODNICZĄCY
KOMITETU WYCHOWANKÓW
MAŁACHOWIANKI
dr hab. med. Tadeusz Garlej

PREZES
TOWARZYSTWA NAUKOWEGO
PŁOCKIEGO
dr inż. Jakub Chojnacki

ERRATA

do numeru 1/126 „Notatek Płockich”:

- Fotografie ilustrujące wspomnienia Zygmunta Kozaneckiego (s. 20) i artykuł Aliny Klocek (s. 37) pochodzą ze zbiorów Muzeum Mazowieckiego w Płocku; podarowali je Stefan Staszewski i Ładysław Żelazowski.
- Prawidłowy podpis pod zdjęciem na stronie 25 winien brzmieć: „Nauczyciele — uczestnicy kursu przysposobienia wojskowego na tle frontonu szkoły z nieistniejącym już napisem „Gimnazjum Państwowe imienia Króla Władysława Jagiełły”. Fotografia wykonana w latach trzydziestych XX w.”.